4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений                               в Порядок предоставления муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях формирования уставного фонда

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           в Порядок предоставления муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях формирования уставного фонда, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.11.2018 № 427-па (в редакции                     от 10.11.2021).

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска

	       И.В. Арсентьев

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22
 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Северодвинска

                                                                   от _______________ № _______

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска субсидии на финансовое обеспечение затрат             в целях формирования уставного фонда, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.11.2018 № 427-па
(в редакции от 10.11.2021)
1. Пункт 1.4 дополнить словами «с указанием в Соглашении точной даты завершения и конечного значения результатов».
2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Информация о субсидии подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
3. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Категории получателей субсидии

Право на получение субсидий имеют муниципальные унитарные предприятия Северодвинска, основанные на праве хозяйственного ведения, указанные в решении о бюджете, соответствующие требованиям, указанным в пунктах 3.3, 3.4 настоящего Порядка (далее – предприятие).».
4. В дефисе пятом пункта 3.2 после слов «наименование каждого мероприятия» дополнить словами «(контрольных точек)».
5. В пункте 3.3:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) предприятия не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе и главном бухгалтере предприятия.».
6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. При соответствии предприятия требованиям, установленным пунктами 3.3, 3.4 настоящего Порядка, Комитет в течение 3 рабочих дней:

- формирует и утверждает план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, в котором отражаются контрольные точки по каждому результату предоставления субсидии, плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием контрольных точек                      и плановых сроков их достижения в соответствии с утвержденным планом (программой) мероприятий по расходованию субсидии;

- заключает с получателем субсидии Соглашение.

Неотъемлемой частью Соглашения являются:

- утвержденный Уполномоченным органом план (программа) мероприятий по расходованию субсидии;

- утвержденный Комитетом план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.
Соглашение должно содержать в обязательном порядке следующие условия:

- согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом, как получателем бюджетных средств, и Уполномоченным органом проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также на осуществление Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск», Контрольным управлением Администрации Северодвинска проверок в соответствии со статьями 268.1   и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- запрет приобретения получателями субсидий, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых                          в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья                      и комплектующих изделий;

- о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.».
7. В пункте 5.1 слова «Комитет и Уполномоченный орган» заменить словами «Комитет, Уполномоченный орган и Финансовое управление Администрации Северодвинска».
8. Пункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.1. Комитет, как получатель бюджетных средств, Уполномоченный орган, Финансовое управление Администрации Северодвинска проводят мониторинг достижения результатов предоставления субсидии на основании отчета, представляемого получателем субсидии в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Порядка.
Комитет, как получатель бюджетных средств, Уполномоченный орган проводят проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

 Контрольно-счетная палата муниципального образования «Северодвинск», Контрольное управление Администрации Северодвинска проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.2. Получатель субсидии несет ответственность за соблюдение условий и порядка предоставления субсидии, в том числе за достижение результатов предоставления субсидии, в соответствии с законодательством.».
9. Раздел 6 дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. Договоры, заключаемые получателем субсидии с иными юридическими лицами, должны содержать согласие лиц, получающих средства на основании таких договоров, на осуществление Комитетом, как получателем бюджетных средств, и Уполномоченным органом проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также на осуществление Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск», Контрольным управлением Администрации Северодвинска проверок в соответствии со статьями 268.1           и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
10. В пункте 7.1:

слова «Контрольно-счетной палатой Северодвинска» заменить словами «Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск»»;

слово «целей» исключить.
11. Приложение изложить в следующей редакции:
                                                                 «Приложение

                                                                 к Порядку предоставления

                                                                 муниципальным унитарным
                                                                 предприятиям Северодвинска

                                                                 субсидии на финансовое
                                                                 обеспечение затрат в целях
                                                                 формирования уставного фонда,

                                                                 утвержденному постановлением

                                                                 Администрации Северодвинска

                                                                 от 08.11.2018 № 427-па

Отчет

 о достижении результата предоставления субсидии

____________________________________________________
(получатель субсидии)
по Соглашению от «____» _________ 20__ г. № ____

за____________ месяц 20____года
	№ п/п
	Наименование мероприятия (контрольной точки) в соответствии                              с утвержденным планом (программой)                             по расходованию субсидии
	Размер субсидии, предусмотренный соглашением, руб.
	Профинанси-ровано за отчетный период, руб.
	Направлено                        на обеспечение затрат               в отчетном периоде, руб.
	Исполнение нарастающим итогом, руб.
	Примечание

(причины отклонений, планируемые мероприятия                 по достижению плановых результатов                    с указанием сроков их достижения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение: на ___________ листах.
Руководитель _____________           ___________________________

                                    (подпись)                                       (расшифровка подписи)

 Главный бухгалтер    _____________ ___________________________

                                             (подпись)                              (расшифровка подписи)
МП

(при наличии печати)».